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تشدید کاهش حمایت‌ از نتانیاهو بین اسرائیلی‌ها  مقبولیت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس 
از شکست از مقاومت فلسطین به پایین‌ترین 
حد خود رسیده و در نظرسنجی‌ها، تنها 
۲۷ درصد اسرائیلی‌ها از نخست‌وزیری وی 

حمایت می‌کنند.
 یک نظرسنجی انجام شده توسط روزنامه 
صهیونیستی »معاریو« که در ۱۵ و ۱۶ 
نوامبر)۲۴ و ۲۵ آبان( و پیش از برقراری 
آتش بس غزه انجام شده )و نتیجه آن تازه 
اعلام شد( نشان داد که ۵۲ درصد افراد 
نظرسنجی شده، »بنی گانتس« را گزینه 
مناسب برای نخست وزیری می‌دانند و تنها 
۲۷ درصد »بنیامین نتانیاهو« را فرد مناسب 
اعلام کرده اند؛ ۲۱ درصد نیز اعلام کرده اند 

که نظری در اینباره ندارند.
حتی ۲۶ درصد هم حزبی‌های نتانیاهو نیز 

گانتس را فرد مناسب برای نخست وزیری 
معرفی کرده اند و ۵۶ درصد از هم حزبی‌های 
نتانیاهو نیز وی را فرد مناسب برای نخست 
وزیری رژیم صهیونیستی دانسته اند. ۱۸ 

درصد اعلام کرده اند که نظری ندارند.
این در حالی است که ۹۸ درصد هم 
حزبی‌های گانتس از نخست وزیری وی 
حمایت کرده اند و فقط ۲ درصد اعلام کرده 

اند که نظری ندارند. 
در میان هواداران حزب »یش عتید« 
به رهبری »یائیر لاپید«، گانتس از 
محبوبیت ۸۵ درصدی برخوردار بوده 
 و فقط یک درصد از اعضای این حزب

 از نتانیاهو حمایت کرده‌اند.
کاهش کرسی‌های ائتلاف حاکم از ۶۴ به ۴۱

براساس نظرسنجی روزنامه صهیونیستی 
معاریو، ائتلاف حاکم بر رژیم صهیونیستی که 
در انتخابات نوامبر سال گذشته ۶۴ کرسی 
به دست آورد، در صورت برگزاری انتخابات 
جدید فقط ۴۱ کرسی از ۱۲۰ کرسی کنست 

)پارلمان( را به دست خواهد آورد.
این در حالی است که براساس این 
نظرسنجی، ائتلاف موسوم به »تغییر« به 
همراه احزاب عرب »حداش-تعال«، خواهد 
توانست ۷۹ کرسی از ۱۲۰ کرسی را به 

دست آورد.

براساس نظرسنجی معاریو، حزب »اتحاد« 
به رهبری »بنی گانتس« که در انتخابات 
گذشته، تنها ۱۲ کرسی را تصاحب کرد با 
کسب ۴۳ کرسی بیشترین آرا را در میان 
احزاب رژیم صهیونیستی کسب می‌کند 
و حزب لیکود به رهبری نتانیاهو که در 
انتخابات سال گذشته ۳۲ کرسی را کسب 
کرد، اکنون فقط ۱۸ کرسی را کسب می‌کند.
روزنامه صهیونیستی معاریو نسبت 
کرسی‌های احزاب حاضر در کنست رژیم 
صهیونیستی در صورت برگزاری انتخابات 
زودهنگام را نسبت به کرسی‌هایی که اکنون 
در اختیار دارند به قرار زیر اعلام کرد: حزب 

اتحاد ۴۳ کرسی)اکنون ۱۲ کرسی(، حزب 
لیکود ۱۸ کرسی)اکنون ۳۲ کرسی(، حزب 
یش عتید ۱۳ کرسی)اکنون ۲۴ کرسی(، 
حزب شاس ۹ کرسی)اکنون ۱۱ کرسی(، 
حزب یسرائیل بیتنو ۸ کرسی)اکنون ۶ 
کرسی(، حزب اتحاد یهودیت توراتی ۷ 
کرسی)اکنون ۷ کرسی(، حزب عوتسما 
یهودیت ۷ کرسی)اکنون به صورت مشترک 
با حزب صهیونیسم دینی ۱۴ کرسی(، حزب 
حداش-تعال ۵ کرسی)اکنون ۵ کرسی(، 
حزب مرتز ۵ کرسی)اکنون کرسی ندارد(، 

حزب رعم ۵ کرسی)اکنون ۵ کرسی(.
براساس نظرسنجی معاریو، دو حزب 
»کارگر« و »صهیونیسم دینی« در انتخابات 
آینده نخواهند توانست حدنصاب لازم برای 

داشتن کرسی در کنست را کسب کنند.

بزرگترین حمله پهپادی مسکو در کی‌یف
شبکه آمریکایی »سی ان ان« با ارائه گزارشی از انجام بزرگترین حمله پهپادی 
روسیه علیه اوکراین از طریق پرتاب ده‌ها فروند از آنها به سمت کی‌یف پایتخت 

اوکراین و فعال‌شدن هشدارهای امنیتی این شهر خبر داد.
روسیه روز شنبه بزرگ‌ترین حمله پهپادی خود علیه کی‌یف را از زمان آغاز 

جنگ انجام داد.
در این گزارش آمده‌است: روسیه در مجموع نزدیک به ۷۵ پهپاد را از دو موضع 
پریمورسکو-آختارسک و منطقه کورسک روسیه به سوی اوکراین پرتاب کرد. 
نیروی هوایی اوکراین در یک پست تلگرامی اذعان کرد که هدف اصلی این 

حملات کی‌یف بود.
نیروی هوایی اوکراین همچنین اعلام کرد که نیروهای موشکی ضدهوایی، 
هوانوردی تاکتیکی، گروه‌های آتش‌سیار و واحدهای جنگ الکترونیک در دفع 

این حملات هوایی شرکت داشتند.
گفته می‌شود شدت حملات به کی‌یف به‌حدی بود که اداره نظامی کی‌یف به 
شهروندان آن هشدار داد تا پایان نیافتن آژیر خطر در همچنان در پناهگاه‌ها 
بمانند. این چهارمین حمله پهپادی روسیه به کی‌یف در ماه جاری بود. وزارت 
انرژی اوکراین نیز در رابطه با این حادثه اعلام کرد این حمله موجب قطع شدن 

جریان برق ۷۷ ساختمان مسکونی و ۱۲۰ موسسه در مرکز شهر شد.

ویژه

مهاجران، سوژه مجادله در ایرلند 
روزهای گذشته پایتخت ایرلند شاهد موج خشونت‌های خیابانی به سبب ورود 
مهاجران به این کشور بود. بحرانی که دولت احزاب سیاسی مخالف را مسئول 
آن معرفی می‌کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کشور ایرلند به لحاظ تاریخی 
همواره با مشکل مهاجرت روبرو بوده و در شرایط کنونی این معضل با ورود 

موج مهاجران اوکراینی به آن بیشتر هم شده است.
کمبود مسکن، بحران هزینه‌های معیشتی و انتشار اطلاعات نادرست از 
سوی احزاب افراطی درباره مهاجران موجب بروز تنش‌های چند روز اخیر 
در این کشور بوده است. از روز پنج‌شنبه خیابان‌های دوبلین شاهد تظاهرات 
گسترده‌ای در واکنش به حمله با چاقو به فردی در مقابل یک مدرسه در 
این شهر بوده است. پلیس می‌گوید این شورش‌ها از گروه‌های راست افراطی 
منشا گرفته می‌شود. در رسانه‌های اجتماعی فیلم‌ها و مطالب مختلفی منتشر 
شده‌است که نشان می‌دهد فرد ضارب یک مهاجر غیرقانونی بوده است. به 
گفته شاهدان عینی در خیابان‌های دوبلین چنین حوادثی غیرعادی نیست و 

ظاهراً مشکل مهاجران و رقابت‌های سیاسی مسئله رایجی است.
لئو وارادکار، نخست وزیر ایرلند خشونت‌های خیابانی را مایه شرمساری برای 
مردم ایرلند توصیف کرده و می‌گوید مردم کشورش آن قدرها هم که توصیف 
می‌شود خشن نیستند. وی به طور ضمنی گروه‌های مخالف دولت را عامل این 

شورش‌های خیابانی معرفی کرد.
وی روز جمعه در سخنانی گفته بود که زمان آن فرا رسیده است که دور هم 
جمع شویم و به دیگرانی که ادعا می‌کنند به جای ما صحبت می‌کنند، یادآوری 
کنیم که واقعاً کشور ما چیست. با وجود سخنان نخست وزیر علیه گروه‌های 
مخالف دولت، امروزه وجود بحران مهاجران در اروپا به معضلی تبدیل شد که 
تا کنون سابقه نداشته است. در کشور ایرلند تاکنون ۱۰۰هزار نفر از اتباع 
اوکراین درخواست پناهندگی دادده اند که این رقم نسبت به سال گذشته 
چهار برابر بوده است. تمام این ارقام درحالی است که کل جمعیت ایرلند پنج 

میلیون نفر است.

هشدار برنامه جهانی غذا درباره وضعیت افغانستان
دفتر برنامه جهانی غذا مستقر در افغانستان در آستانه فصل زمستان، هشدار 
داده است که به شدت با کمبود بودجه مواجه است و به خانواده‌هایی که از 

پاکستان می‌آیند تنها می‌تواند در حد یک وعده غذایی کمک کند.
به گزارش تارنمای داون، هسیائو وی لی، مدیر برنامه جهانی غذا )WFP( در 
افغانستان در بیانیه ای اعلام کرد که این سازمان مجبور شده است ۱۰ میلیون 
نفر را از کمک‌های غذایی اضطراری خود حذف کند و اکنون تنها می‌تواند از 
هر پنج نفر از کسانی که برای زنده ماندن به حمایت نیاز دارند، به یک نفر 

کمک کند.
لی گفت: وضعیت به تازگی وخیم‌تر است زیرا تنها چند هفته به زمستان 
سخت باقی مانده است و کشور هنوز درگیر تبعات زلزله‌های ویرانگر، اقتصاد 
آسیب‌دیده و بحران آب و هوایی است. بنا به گزارش داون، بیشتر خانواده‌هایی 
که از مرز عبور می‌کنند، گرسنه و نیازمند حمایت فوری هستند. برنامه جهانی 
غذا به در تلاش است به تامین مواد خوراکی غنی شده و پول نقد برای خرید 
غذا یا سایر نیازها برای خانواده‌هایی که وارد افغانستان می‌شود ادامه دهد و 

می‌گوید در ماه نوامبر )آبان و آذر( به ۲۵۰ هزار نفر کمک کرده است.
مدیر برنامه جهانی غذا در افغانستان خاطرنشان کرد: ما به ۲۷ میلیون و 
۵۰۰ هزار دلار برای حمایت از یک میلیون مهاجر بازگشتی از پاکستان که به 
افغانستان می‌آیند و کمک به آنها برای پشت سر گذاشتن زمستان نیاز فوری 
داریم.این خانواده‌ها در بدترین زمان‌ وارد کشور می‌شوند و با آینده‌ای تیره 
روبرو هستند؛ آن هم در کشوری که یک سوم مردم آن نمی‌دانند وعده غذایی 

بعدی‌ خود را چطور تهیه کنند.

زلزله سیاسی راست افراطی در هلند
»خیرت ویلدرز« رهبر یکی از احزاب راست افراطی در هلند با پیروزی در 
انتخابات، یک زلزله سیاسی در داخل کشورش و همچنین اتحادیه اروپا به علت 

مواضع ضد مهاجرتی و ضد اروپایی‌اش به راه انداخته است.
تارنمای پولیتیکو در رابطه با روی کارآمدن ویلدرز نوشت: نامزد راست افراطی 
هلند که از خروج این کشور از اتحادیه اروپا »نکسیت/Nexit« حمایت 
می‌کند، دوست بروکسل نخواهد بود؛ پیروزی او به بدترین کابوس اتحادیه اروپا 
تبدیل شده است.یکی از موارد خط مشی خیرت ویلدرز برای رای دهندگان 
هلندی، بروکسل را بیش از هر چیز دیگری آزرده خواهد کرد: همه پرسی 

خروج از اتحادیه اروپا.
با گذشت هفت سال از رای انگلیسی‌ها به خروج این کشور از اتحادیه اروپا 
)برگزیت(، طرح نکیست )Nexit( بخش اصلی پیروزی موفقیت آمیز رهبر 

راست افراطی هلند است.
با وجودی که ویلدرز از لفاظی‌های اسام ستیزانه خود در هفته‌های اخیر 
کاسته است، نشانه‌ای دال بر کاهش اروپاستیزی بعد از پیروزی شوکه کننده او 

در انتخابات بروز نکرده است.
هر چند که رای دهندگان هلندی به دنبال پیروی از انگلیسی‌ها برای خروج از 
اتحادیه اروپا نیستند، به طوری که نظرسنجی‌ها آن را بعید می‌دانند، نشانه‌هایی 
وجود دارد که دولت تحت امر ویلدرز در هلند کابوسی برای بروکسل خواهد 

بود.
پیشینه

راست افراطی در کشورهای اتحادیه اروپا پس از یک دوره اختلاف‌های داخلی 
و فقدان موفقیت، بیش از یک سال است که در حال قدرت گیری هستند و 
اکنون بر نظام‌های سیاسی این منطقه سیطره پیدا کردند. دومینوی قدرت 
گرفتن احزاب راست افراطی پس از ایتالیا، آلمان، اتریش و فرانسه حالا به 

هلند رسیده است.
تیر ماه سال جاری دولت ائتلافی مارک روته در هلند به دلیل اختلاف احزاب 
تشکیل‌دهنده بر سر سیاست پذیرش پناهندگان سقوط کرد. بیش از یک سال 
و نیم از عمر دولت ائتلافی روته نمی‌گذشت که اختلاف‌های جدی احزاب عضو 

ائتلاف درباره سیاست مهاجرت باعث فروپاشی آن شد.
در نتیجه یک انتخابات پارلمانی در هلند برای شکل گیری دولت جدید نیاز 

بود. 
این انتخابات هفته گذشته برگزار شد و ویلدرز، سیاستمدار پوپولیست و رهبر 
حزب راست افراطی »برای آزادی« در این انتخابات اکثریت را به دست آورد و 

حالا به دنبال شرکایی برای تشکیل دولت ائتلافی است.
حزب »برای آزادی« ۳۷ کرسی از ۱۵۰ کرسی پارلمان هلند را به دست آورده 
است که بیش از ۲ برابر کرسی‌هایش در انتخابات گذشته محسوب می‌شود. 
این سیاستمدار ضد اسلام وعده‌هایی از جمله توقف مهاجرت به هلند، کاهش 
پرداخت‌های مالی این کشور به اتحادیه اروپا و جلوگیری از ورود اعضای جدید 

به این بلوک از جمله اوکراین را داده است.
با این تعداد کرسی ویلدرز نمی‌تواند به تنهایی دولت تشکیل دهد و باید 
شرکای احتمالی را برای ورود به دولت ائتلافی متقاعد کند. او پیشتر اعلام 

کرده که از »مدارس اسلامی و مساجد« حمایت نمی‌کند. 

رویداد

بشردوستانه

پولیتیک

روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی با 
عنوان »غیرنظامیان در غزه تحت رگبار 
اسرائیل با سرعتی تاریخی جان خود را از 
دست می‌دهند«، نوشت: در کمتر از ۲ ماه 
گذشته زنان و کودکان غزه بیش از ۲ برابر 
اوکراینی‌ها در طول ۲ سال جنگ در این 

کشور، جان خود را از دست داده‌اند.
 اسرائیل مرگ غیرنظامیان در نوار غزه را 
بخشی اجتناب‌ناپذیر از درگیری‌های کنونی 
می‌داند و به تلفات انسانی سنگین ناشی از 
عملیات‌های نظامی ایالات متحده که زمانی 
در عراق و سوریه به وجود آورده بود، اشاره 

می‌کند.
نیویورک تایمز عنوان می‌کند  که با این حال 
بررسی درگیری‌های گذشته و مصاحبه با 
کارشناسان تلفات و تسلیحات نظامی، حاکی 
از آن است که حمله رژیم صهیونیستی 
متفاوت است. کارشناسان می‌گویند که آمار 
تلفات گزارش شده از غزه نشان می‌دهد که 
سرعت افزایش مرگ و میر در سلسله عملیات 

نظامی اسرائیل، در این قرن کم‌سابقه است.

به گفته کارشناسان، مردم در غزه سریعتر از 
مرگبارترین لحظات حملات در عراق، سوریه 
و افغانستان به رهبری ایالات متحده که به 
طور گسترده از سوی گروه‌های حقوق بشر 
نیز مورد انتقاد قرار گرفت، جان خود را از 

دست می‌دهند.
با وجود آنکه مقایسه دقیق تعداد تلفات 
جنگ غیرممکن است، اما کارشناسان از 
آمار جان‌باختگان در غزه که اکثر آنها زنان و 
کودکان هستند و سرعت افزایش آن، شوکه 

شده‌اند.
از سوی دیگر، برخی کارشناسان گفته‌اند که 
استفاده آزادانه و قابل تامل رژیم صهیونیستی 
از سلاح‌های بسیار بزرگ در مناطق شهری 
پر جمعیت، از جمله بمب‌های ۲ هزار پوندی 
ساخت ایالات متحده که می‌تواند یک برج 

آپارتمانی را صاف کند، حیرت‌آور است.
»دورون اسپیلمن« در گفت‌وگو با »اسکای 
نیوز« اعلام کرد: مشابه روز جمعه، ۱۳ اسیر 
اسرائیلی دیگر در ساعت چهار امروز شنبه 
به وقت محلی آزاد خواهند شد و این روند 

تا روز چهارم آتش بس و آزادی ۵۰ اسیر 
ادامه خواهد یافت. وی درباره سرنوشت بقیه 
اسرای صهیونیست نیز گفت: احتمالا حدود 
۲۱۵ اسیر دیگر در غزه حضور دارند که 

ممکن است بعضی از آنها فوت کرده باشند.
پیشتر، »ابوعبیده« سخنگوی گردان قسام 
از کشته شدن ۵۰ اسیر صهیونیست در 
نتیجه بمباران غزه توسط جنگنده‌های رژیم 

صهیونیستی خبر داده بود.
در بخش دیگری از مصاحبه با »اسکای 
نیوز«، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
درباره آینده جنگ غزه بعد از آتش بس 
موقت نیز بدون توجه به اینکه تل آویو 
مجبور شد تا به جنبش حماس که ادعای از 
بین بردن آن را مطرح کرده بود، وارد مذاکره 
برای آزادی اسیران خود شود، گفت: ارتش 
به تحقق ۲ ماموریت خود یعنی از بین بردن 
حماس و بازگرداندن بقیه اسرا متعهد است.

سخنگوی ارتش شکست خورده صهیونیستی 
به لفاظی علیه مقاومت فلسطین ادامه داد و 
گفت: پایان بازی هرچه باشد پایانی نیست 

که حماس می‌خواهد. در حالی که رژیم 
صهیونیستی بعد از یک و ماه و نیم عملیات 
نظامی در غزه، تسلیم شروط مقاومت برای 
آزادی تنها ۵۰ اسیر شد، اسپیلمن گفت: 
ارتش تا آزادی همه اسرای اسرائیلی آرام 

نخواهد گرفت.
 مساله آزادی اسرا به تنش بین سران 
رژیم صهیونیستی دامن زده است به 
طوری که »جاناتان پولارد« جاسوس سابق 
رژیم صهیونیستی در آمریکا، خانواده‌های 
اسرای صهیونیست را مقصر شکست رژیم 

صهیونیستی در جنگ غزه اعلام کرد.
وی که به مدت سه دهه در آمریکا به خاطر 
جاسوسی برای رژیم صهیونیستی زندانی 
بود، در گفت‌وگو با رسانه‌های این رژیم، 
با عصبانیت گفت: برای خفه کردن صدای 
اعتراض خانواده‌های اسرای اسرائیلی، باید 

آنها را زندانی می‌کردیم!
این در حالی است که بر اساس گزارش 
اسرائیل«،  »تایمز  صهیونیستی  روزنامه 
تعدادی از خانواده‌های اسرای صهیونیست 

نیز امروز در تجمعی اعتراضی در تل آویو، 
به اقدام کابینه در پذیرش شروط مقاومت در 

زمینه تبادل اسرا اعتراض کرده اند.
خانواده‌های اسرای صهیونیست در گفت‌وگو 
با رسانه‌های صهیونیستی، توقف عملیات 
نظامی رژیم صهیونیستی و پذیرش آزادی 
تنها ۵۰ اسیر را عامل طولانی شدن فرایند 

آزادی بقیه اسرا اعلام کردند.
به گزارش ایرنا، نتانیاهو و دیگر مقامات 
رژیم صهیونیستی به خاطر بلوف‌هایی که 
در ابتدای جنگ غزه زده بودند مورد تمسخر 

رسانه‌های این رژیم قرار گرفته اند.
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« پس 
از اجرایی شدن آتش بس و آغاز روند 
مبادله اسرا بین مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی با میانجیگری طرف‌های 
بین‌المللی، گفته‌های سران تل آویو درباره 
جنبش حماس را مورد تمسخر قرار داد و 
به ناتوانی رژیم صهیونسیتی در اجرای ادعای 
خود مبنی بر نابود کردن این جنبش صحه 

گذاشت.
»هاآرتص« نوشت: اسراییل اعلام می‌کند که 
رهبران و فرماندهان حماس در غزه را از بین 
خواهد برد، اما برمی‌گردد و با همین رهبران 
و فرماندهان برای عملیات تبادل اسیران 

مذاکره می‌کند.
حتی متحدان نتانیاهو از جمله »ایتامار بن 
گویر« وزیر امنیت داخلی کابینه وی نیز 
پذیرش آتش بس و شروط مقاومت فلسطین 
در تبادل اسرا را برای رژیم صهیونیستی، 

شکست اعلام کرده بود.
بن گویر، توافق آتش بس کنونی را به نفع 
مقاومت فلسطین دانسته و گفته بود: این 
آتش بس همان چیزی است که حماس 
می‌خواست. وی ادامه داد که آزادی زنان و 
کودکان صهیونیست از نظر بین‌المللی به نفع 
مقاومت فلسطین است و گروه‌های مقاومت 
از مدت‌ها پیش خواهان تحقق آن بوده‌اند. 
افراطی »عوتسما یهودیت«  رهبر حزب 
گفت: حماس )به ازای آزادی زنان و کودکان 
صهیونیست(، به همه اهدافش از جمله 
دریافت سوخت، آزادی مبارزان فلسطینی، 
توقف عملیات نظامی و حتی )اعلام غزه به 

عنوان( منطقه پرواز ممنوع رسید.
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
به شکست رژیم صهیونیستی در پرونده 
تبادل اسرا اشاره کرده و گفته بود: ما ابتدا 
خواستار آزادی ۸۰ اسیر شده بودیم، بعد 
به ۷۰ اسیر هم راضی شدیم و حالا به ۵۰ 
اسیر هم راضی شده ایم. قبلا گفته بودیم 
که نباید غذا و سوخت وارد غزه شود، اما 
 اکنون مردم این منطقه، هم به سوخت و هم 

به غذا دسترسی دارند.

اختلافات درباره شکست حملات علیه غزه بالا گرفته‌ است

مرگ برخی اسرا با آتش اسرائیل

جنبش حماس در بیانیه‌ای از موضع شجاعانه بلژیک 
و اسپانیا در قبال جنگ علیه غزه و مسئله فلسطین 

تمجید کرد.
به گزارش فلسطین الیوم، در بیانیه جنبش حماس در 
این باره آمده است: حماس مواضع روشن و شجاعانه 
»الکساندر دی کرو« نخست‌وزیر بلژیک که بر رد 
تخریب غزه و کشتار غیرنظامیان تاکید کرد و »پدرو 
سانچز« نخست وزیر اسپانیا که کشتار بی رویه انجام 
شده توسط رژیم اشغالگر را محکوم کرد، قدردانی 

می‌کنیم.
حماس در ادامه آورده است: ما از همه کشورهای جهان 
می‌خواهیم که از عادلانه بودن مسئله فلسطین و حق 
ملت ما در تعیین سرنوشت و ایجاد کشور مستقل خود 
با پایتختی قدس حمایت کنند و از این مواضع شجاعانه 
حمایت کرده و آن را در برابر رژیم صهیونیستی 

تشدید کنند. در این بیانیه همچنین تاکید شد: از 
همه می‌خواهیم که این مواضع را برای متوقف کردن 
تجاوزات و جنگ نسل کشی که رژیم صهیونیستی علیه 
ملت فلسطین ما به راه انداخته است، تشدید کنند و 
سران این رژیم را به خاطر جنایاتشان علیه کودکان و 

غیرنظامیان بی‌دفاع بازخواست کنند.
این بیانیه پس از آن صادر شد که پدرو سانچز، نخست 
وزیر اسپانیا روز جمعه گفت که مادرید آماده به 
رسمیت شناختن یکجانبه کشور فلسطین است، حتی 

اگر این اقدام مخالف نظر اتحادیه اروپا باشد.
سانچز در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی در گذرگاه 
مرزی رفح در مصر, به رسانه‌ها تصریح کرد: فکر می‌کنم 
زمان آن فرا رسیده است که جامعه بین‌المللی بویژه 
اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن, کشور فلسطین را 

به رسمیت بشناسند.

یک رسانه آمریکایی در مطلبی شکاف میان دموکرات‌ها 
بر سر شرطی کردن کمک به رژیم صهیونیستی را چالشی 
جدید برای رهبران این حزب به ویژه »جو بایدن« 
دانسته که در دوراهی حمایت بی قید و شرط از رژیم 

صهیونیستی مانده است.
به گزارش پایگاه خبری هیل، نبرد میان دموکرات‌ها بر سر 
سیاست واشنگتن در قبال اسرائیل، وارد مرحله جدیدی 
شده و برخی از چهره‌های این حزب خواستار مطرح شدن 

شروطی برای کمک‌ها به اسرائیل شده اند.
به نوشته این این پایگاه خبری- تحلیلی، تعدادی از 
چهره‌های ترقی خواه مجلس نمایندگان و سنا در روزهای 
اخیر هشدار داده اند با هرگونه بسته حمایتی که اسرائیل 
را مجبور به تعامل با فلسطینیان نکند، مخالفت خواهند 

کرد.
برنی سندرز سناتور مستقل و منتقد رویکردهای بنیامین 

نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل از جمله کسانی است که 
مخالفت خود با ارسال کمک به تل آویو را اعلام کرده و 
گفته است تنها در صورتی با این امر موافقت خواهد کرد 
که دولت نتانیاهو با ایجاد محدودیت‌هایی در حملات به 

غزه، تلفات غیرنظامیان را به حداقل برساند.
سندرز در مقاله ای برای روزنامه نیویورک تایمز نوشت: 
»رویکرد چک سفید باید پایان یابد. آمریکا باید روشن 
کند اگرچه ما دوست اسرائیل هستیم، اما شرایطی برای 
این دوستی وجود دارد و نمی‌توانیم در اقداماتی که قوانین 

بین‌المللی را نقض می‌کند، شریک باشیم.«
همزمان برخی اعضای دیگر حزب دموکرات به 
عنوان طرفدار سرسخت اسرائیل، به این خواسته‌ها 
واکنش‌های شدیدی نشان داده و هشدار داده‌اند که 
 اسرائیل با محدود کردن حملاتش به حماس سبب 

قدرتمندتر شدن آن می‌شود.

اختلاف دموکرات‌ها درباره کمک به اسرائیل تمجید حماس از موضع بلژیک و اسپانیا درباره فلسطین

»مارین لو پنِ« رهبر حزب راست افراطی »مجمع ملی« 
و نامزد چندین دوره انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 
که در سال‌های اخیر با افزایش اقبال رای‌دهندگان مواجه 
بوده، در تازه‌ترین موضع‌گیری سیاسی خود در قبال 

اتحادیه اروپا، خود را مخالف این اتحادیه معرفی کرد.
این چهره جنجالی انتخابات‌های پیشین ریاست 
جمهوری فرانسه که در هر دوره بر تعداد هواداران 
وی افزوده می‌شود، با انتشار بریده‌ای از سخنان خود 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( اعلام کرد: ما 
مخالف اروپا نیستیم، ما با اتحادیه اروپا مخالفیم و چون 

اروپا را دوست داریم با این اتحادیه مخالفیم!
این سیاستمدار فرانسوی تاکید دارد: ما می‌خواهیم 
اروپا را به اروپا برگردانیم و من متقاعد شده‌ام که فردا 
می‌توانیم کسانی که گورکنان اروپا بودند را در اقلیت 
قرار دهیم. این همان موضوعی است که ما برای آن با 

استقامت و اعتقاد می‌جنگیم.
مارین لو پنِ اضافه کرد: امروز ما شاهد بازگشت بزرگ 
ملت‌ها هستیم. ایدئولوژی جهانی‌گرایی و به همراه آن 

احزاب جهانی‌گرا که ۳۰ سال است در حمایت از مردم 
و دفاع از منافع ملت‌ها ناکام مانده‌اند، رو به افول است.

این اظهارنظر جنجالی که موجی از واکنش‌ها را در میان 
سیاستمداران و کاربران فرانسوی ایکس به همراه داشته، 
در حالی منتشر شده است که خیرت ویلدرز نامزد راست 
افراطی هلند که خواستار برگزاری همه‌پرسی برای خروج 
 )Nexit( آمستردام از اتحادیه اروپا موسوم به نکسیت
است، به تازگی به عنوان نخست وزیر جدید هلند بر 

کرسی قدرت تکیه زد.
بسیاری از تحلیلگران با بررسی روند رو به رشد هواداران 
احزاب راست افراطی در اروپا که به پیروزی ویلدرز در 
هلند و پیشتر پیروزی جورجیا ملونی در ایتالیا انجامیده 
است، تاکید دارند که ادامه شرایط حاکم به کابوسی برای 
بروکسل تبدیل خواهد شد و شیرازه اتحادیه اروپا را 

متلاشی خواهد کرد.
در همین پیوند نتایج نظرسنجی‌هایی که اواخر شهریور 
امسال منتشر شد، نشان می‌دهد که جایگاه سیاسی 
رهبر حزب راست افراطی مجمع ملی افزایش قابل 
توجهی داشته است و در صورت نامزدی خانم لو پنِ 
در انتخابات ۲۰۲۷ ریاست جمهوری فرانسه، وی رتبه 

نخست را در دور اول این انتخابات کسب خواهد کرد.
بدین ترتیب رهبر حزب راست افراطی مجمع ملی در 
مقایسه با چهره‌هایی که نامزد بالقوه انتخابات پیش 
روی ریاست جمهوری فرانسه ارزیابی می‌شوند، پیشتاز 
دور نخست انتخابات خواهد شد و ۳۰ تا ۳۳ درصد آرا 
را کسب خواهد کرد که فاصله زیادی با دیگر رقبای 

احتمالی دارد.

رئیس جدید دستگاه دیپلماسی بریتانیا افزود که 
برنامه‌های دولت برای گسترش روابط تجاری با چین، 
هند و آفریقا در زمان سکان‌داری وی مشخص بود تا 
»اقتصاد کشور دوباره به حرکت درآید.« کامرون که 
پس از ۶ سال غیبت در صحنه سیاسی، دوباره به دولت 
بازگشته است، تصریح کرد که توسعه روابط با چین 
همچنان باید پیگیری شود؛ »تعامل با چین بخشی از 
رویکردی است که باید دنبال کنیم. یک پنجم جمعیت 
بشر در چین زندگی می‌کنند و ما نمی‌توانیم بدون تعامل 
با این کشور، چالش‌های جهانی را مانند تغییرات آب و 

هوایی حل کنیم.«
کامرون در سال‌هایی که سکان دولت بریتانیا را برعهده 
داشت، تلاش کرد تا روابط لندن با پکن را به عنوان 
یکی از قطب اقتصاد جهان، به بالاترین سطح ارتقاء 
دهد. او ۳۰ مهر ۱۳۹۴ در نشست خبری مشترک با 
شی‌ جین‌پینگ رئیس جمهوری چین در لندن گفت: 
این سفر )رئیس‌جمهور چین( سرآغاز دوران تازه‌ای 
خواهد بود که برخی آن را »عصر طلایی روابط چین و 
بریتانیا« توصیف کرده‌اند. دوره‌ای برای روابط اقتصادی 
قوی‌تر، روابط تجاری عمیق و روابط نزدیک‌تر بین مردم 
دو کشور و در نهایت مذاکرات معنادار بر سر مسائلی که 
برای هر دو ما حائز اهمیت است. همه این‌ها نیز ریشه در 

کشورهای کهن ما خواهد داشت.
روابط دو کشور اما در سایه فشارهای کاخ سفید در 
دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ به شدت کدر و به 
قطع برخی از همکاری‌های اقتصادی منجر شد. برخی از 
چهره‌های تندرو مانند لیز تراس و ایان دانکن اسمیت، 

رهبران پیشین حزب محافظه‌کار همچنان به دنبال 
شناسایی چین به عنوان یک کشور متخاصم و تهدید 

علیه امنیت ملی هستند.
دانکن اسمیت در همین پیوند انتصاب کامرون به عنوان 
وزیر امور خارجه را »شگفت‌انگیز« توصیف کرد و گفت 
این پیامی است که بریتانیا می‌خواهد »به هر قیمتی« با 

چین تجارت کند.
با این حال روند ترمیم روابط با چین مدتی است آغاز 
شده و تماس‌ها میان وزرای امور خارجه دو کشور طی 
ماه‌های اخیر افزایش یافته است. شهریور ماه گذشته 
بزرگترین هیات تجاری بریتانیا برای شرکت در بازار 
بین‌المللی چین برای خدمات تجارت )CIFTIS( راهی 
این کشور شد و به دنبال آن جیمز کلورلی وزیر امور 
خارجه سابق بریتانیا برای دیدار با مقام‌های چینی به 
پکن سفر کرد. به نظر می‌رسد که مناسبات میان دو 
کشور جان تازه‌ای گرفته اما تا رسیدن به سطح مطلوب 
فاصله دارد؛ کاری که اکنون انتظار می‌رود با دکترین 

عصر طلایی کامرون پیگیری شود.

چرخش بریتانیا برای ترمیم روابط با چین و اتحادیه اروپاصدای بلند »فرگزیت« در پاریس


